NICOLAUS. 4. statuit ⁊ declarauit: vt cū electio ḡnalis ministri fuerit cele-
branda: custodes vniuscuiusq̄ puincie: vni ex seipsis cōssi-
tuant: vt ei voces suas cōmittant: ipsūmq̄ ad locū vbi electio eadē tunc fuerit ce-
lebranda trāsmittāt. Itē qui sic ab ipsis custodibus cōstitutus erit: iterit: vnā vocē
dumtaxat pro se ⁊ omnibus eis habeat et intelligatur habere: ac p̄ vna voce tā-
tum modo admittatur ab alijs. b. fo. 31. Et ffo. 32. concessione. 32.

HOC statutum iam vacat: propterea quia aliter statutum est in bulla Unionis
per Leonem. io. vt habetur infra. §. 10. Collecto:.

CLEMENS Nicolaus statuit ⁊ ordinauit: ac districte inbibuit fratribus minor-
ibus: ne mortuo ministro generali: possint eligere: vel constituere aliquem fratrem
in vicarium ordinis: absq̄ Romani pontificis ⁊ protectoris ordinis eiusdem li-
centia speciali: per ipsius Romani pontificis litteras patentes concedenda: fa-
cientes plenam ⁊ expressam de statuto ⁊ ordinatione ⁊ prohibitionē huiusmo-
di mentionem. b. fo. 34. Et ffo. 32. concessione. 33.

CLEMENS 5. in declaratione regule fratrum mino. statuit ⁊ ordinauit: q̄
electio ministri puincialis pertineat ad capitulum puincia-
le. Quā idē capitulum die sequenti qua fuerit congregatum facere teneatur. Et si
militet statuit: q̄ huiusmodi electionis confirmatio: pertineat ad ministrū ḡne-
ralem. Et q̄ si ad electionem huiusmodi per formam scrutiniij procedatur: ⁊ vo-
tis in diuersa diuisis: electiones plures in discordia celebrari contingat: illa que a
maiori parte capituli: numero (nulla zel: vel meriti collatione: seu consideratione
habita) fuerit celebrata: exceptione: seu contradictione quacūq̄ alterius partis
non obitante: per dictum generale ministrum: de consilio discretorum de ordine
(prius tamen ex officio: prout spectat ad ipsum diligenti examinatione premis-
sa) confirmetur: vel etiam in firmetur: prout eis secundum deum visum fuerit ex-
pedire. Et si fuerit infirmata: ad capitulum puinciale electio huiusmodi reuer-
tatur. Ceterum si capitulum memoratum die predicta ministrum eligere preter-
mittat: tunc ministri puincialis prouisio ad generalem ministrū libere deuol-
uatur. fo. 45. tractatu. 3. Et ffo. 16. tractatu. 2. De ministro
puinciali.
Confirmatio.

ADVERTENDUM est circa predicta: q̄ celebrās caplm ⁊ diffinitores faciunt confir-
mationem tanq̄ cōmissarij ministri generalis. Sed tñ tenētur pri⁹ facere exami-
nationem ⁊ c. Sicut etiā continetur in. c. fi. de electione lib. 6. Vide ibi. Et ego ne
scio quomodo aliter possit fieri iniuriā.

AUGENIUS. 4. ⁊ Nicolaus. 5. statuerunt aliqua pertinētia ad electiōes
abbatissarum ordinis sancte Clare: sed q̄ hec posita sunt
b ij De abbatissis
ho.

fuora in dictione Abbatis: Ideo hic non ponuntur

10 De ministro generali.

Leo 10. in bulla vniouis statuit: qd electio gñalis ministri toti ordinis mi fieri debeat a solis ministris puincialibz & custodibz reformatis: taz eis in dantis: qz vltamontanis in capto gñali dicti ordinis in festo p̄ Bethcoches in loco que gñalis minister cū capto gñali p̄ime precedēt duxerit assignandū. Ad qd capm oēs ministri & custodes: sine vocales tā cismontani: qz vltamōtani accedere teneātur. Et ne caput suis mēbris deforme appareat: voluit & ordīnauit: qd nullus frater possit eligi in ministrū generalē: nisi vitā ducat reformatā: & pro reformato a cōmunitate reformatōrū habeatur. In prefata etiam electione ministri generalis voluit: qd nullus penitus vocem habeat nisi reformatus et pro reformato a congregatione reformatōrū habeatur. B. sffo. 29. cōce. 93. et. 94.

11 De generali ministro.

CJDEAD Leo ordinauit: qd minister gñalis eligatur alternatiu de fratribz cismōtantis: et vltamōtantis: qui tm̄ per ser annos durare possit. Ita qd si minister generalis per ser annos de cismontanis fratribus electus fuerit: sequētibz ser annis de vltamontanis fratribus eligi debeat. Qui mod⁹ alternatis vicibus in perpetuū a fratribus predictis obseruetur. B. sffo. 29. conce. 93. et. 64.

12 De commissario gñali.

CJDEAD Leo fecit quādā ordinationē super electione et institutione commissarij generalis: que posita est supra in dictione Commissarijs. §. 1.

Eleemosina.

1 Pauperes.

Alexander 4. declarauit: qd fratres mi. et predicatorēs: tā ab his quibus predicat: qz ab alijs: possint eleemosinas petere: ac recipere: et idē qz posse bñdī eleemosinas eisdē fratribus salubriter elargiri: nō obstantē quacūqz contradictione. Ac etiam declarauit: qd predicatorum fratrum medicitas est meritoria. b. fo. 25. Et no. 25. concessione. 15.

2 Restitutio.

CJDEAD Alexander cōcessit fratribus mi. qd de male acquisitis quorū restitutio nō debetur certe persone: ac de incertis relictis: possint recipere eleemosinas: ab eorum bonis testamentorum. b. fo. 25. Et sffo. 26. conce. 16.

3 Pro carmelinis. Restitutio. Legata.

Urbanus 4. concessit fratribus Carmelitā: vt de vsuris & rapinis: & alijs male acquisitis: si persone quibus horum restitutio fieri debeat omnino inueniri & sciri non possint: necnō de quibuscūqz legatis in dī stincte ad pios vsus relictis: recipere valeant vsqz ad summam centum marcharum argenti. B. sffo. 178. conce. 419.

4 Excoicanti.

Alemēs 4. cōcessit fr̄b⁹ mi. vt in terris excoicatorū possint libere cōmorari: & ab eis tunc & qñ per bñdī terras ipsos transire contigerit: necessaria vite deponere: ac recipere. B. fo. 56. Et sffo. 140. conce. 117.

5 Contra fratres conuen.

Eugenius 4. cōcessit gñali & puincialibz fratrū mi. obser. plenā & liberā facultatē caplēdi & incarcerādi: ac in carceribz detineri faciē dīnecnō aljs puniēdi: & corrigēdi fr̄es cōuēntuales pfati ordinis q̄suates: seu eleemosinas petētes in locis cōuēntu: domorū & eremitoriorū fratrū predictorū obser. ant aliqua minus honesta cōtra cōstitutiones & declarationes applicas: & statuta: & cōsuetudines eiusdē ordinis facere presumentes. b. fo. 48.

6 Collatoz.

CDubiu: vsqz vtrū istud iā vacet ppter illa q̄ dicta sūt i dictionē Lōcordia ppe finē

7 Pro fratribus

Calixtus 3. prohibuit dīstricte sub excoimunicationis pena: ne fratres mino. de obseruantia sub nomine fratrū cōuēntualium eius

dem ordinis: nec conventuales sub nomine fratrum de observantia: aut sub nomine locorum eorundem: questuare: seu elemosinas petere presumat. B. ff. 90. concessione. 197. prope finem.

CSimiliter vt dubium: verum vacet istud sicut superpositum.

Sirus. 4. q. intellexit: q. locorum ordinarij eorundem officiales: seu vicarij et curati: ne epi fideles fratribus mi. 2. predicacionibus elemosinas erogare: psumerent: suadebat: ac etiam sub censuris inhibebat: et erogantes excoicatos fore pdicabant: seu predicari faciebant: aut pnuiciare presumebant: mandavit predictis ordinarijs: ac reliquis personis supra nominatis et alijs quibuscunq. personis: vt ab hmoi persuasionibus: inhibitionibus: et madatis de cetero prosus et oino abstineant. Sic decrevit: inhibitiones ipsas et madata nullius existere firmitatis: et illis cotrauenientes: censuris hmoi minime ligari. Voluit tñ: q. si persuadentes et inhibentes presati: mandato hmoi obtempere non curauerint: nisi penituerint: et persuasiones: et inhibitiones reuocauerint infra triduum: postq. desu per requisiti fuerint: eo ipso ordinarij interdictu ingressus ecclie: ac suspensionem a regimine: et administratione suaru eccliarum: alij vero inferiores excoicationis sententiam incurrant. B. fo. 65. Et ffo. 149. conce. 365.

IDEAD Sirus voluit: q. ordinarij: seu quicunq. alij pbibentes ne fratribus Carmelitis elemosine fiant: ipso facto sint excoicati. Et q. contra tales possint pectores ordinu mendicantiu: et auditor camere aplice: ac inquisitores heretice prauitatis: sicut cotra hereticos pcedere. B. fo. 99. Et ffo. 183. conce. 448.

IDEAD Sirus concessit hoc idē fratribus Augustinensibus in suo mari magno: vt b. ff. 25. conce. 938. Nisi q. inquisitores solu pnt pcedere contra tales.

Alexander. 6. pbibuit ne aliquid elemosinas querere audeat sub nomine fratru de observantia ordinis mino. presertim fratres conventuales eiusde ordinis: ac precipue infra terminos domoru fratru predicto eum observantiu. Et comisit vniuersis eccliaru prelatis: vt cum pro parte hmoi fratrum observantie fuerint requisiti: imbecant publice in pradicta: sub excoimunicacionis late sententie pena: ac cotradictores quoslibet et rebelles per censuras ecclesiasticas: et alia iuris remedia compescant. B. ffo. 151. conce. 370.

Iulius. 2. declarauit: q. verba in priuilegijs fratrum mino. contenta. s. q. visitantes suas ecclesias: et manus porrigetes adiutrices: indulgentias eis concessas consequantur: etiam ad facientes eis elemosinas de pane et alijs pro eorum victu: et veltutu: ac domorum suarum reparatione necessarijs referantur. B. fo. 45. Et ffo. 126. concessione. 281.

IDEAD Iulius informatus: q. in aliquibus partibus fratres mi. conventuales: et alij medicantes inferebant gramina circa petitione elemosinaru sibus mino. obseruan. concessit hmoi fratribus obser. vt elemosinas teporib. et locis consuetis petere et recipere: iuxta qd. eisdem ex regula et constitutionibus aplice pmittitur: pdictoru cotenualiu et alioru medicantiu ordinu fratru adnetu et pntu minime expe. tatis: libere et licite valeat. Ac cotenualib. predictis et alijs medicantib. fratrib. sub pena excoimunicacionis ipso facto incurrenda: pceptis ne psatos obser. fres p se vel aliu ex alio: directe vel indirecte publice vel occulte circa predicta impedire seu molestare psumant. B. ffo. 14. conce. 51.

Leo. 10. quia fuit informatus: q. in aliquibus partibus: alique persone eccliarum: presertim curati: seu presbiteri parrochiales: non permit-

obser. et conventualibus questuare.

Collectores. Profratibus mino, et pdi.

Excoicatio.

Ex prinle. Carmelita. Hora. Inqstiores.

Pro augu. Quatuare. Conuēuales

Excoicatio.

Indulgentie.

Excoicatio.

Prohibito

b iij

tebant fratres minores eleemosinas petere sine eorum licentia: et dioecesanorum vel eorum vicariorum litteris: et insuperque eleemosinarum bmo mendicatarum medietatem sibi vendicare volebant: districte precipiendo mandavit omnibus ecclesiarum prelatibus sub granibus censuris: ut ab bmo granaminibus: et molestiis abstinent: et ut quoties pro parte fratrum dicti ordinis requisiti fuerint: oēs et singulos parrochialium ecclesiarum rectores: seu vicarios: a descendendi a predictis molestiis: et gravaminibus: sub penis et censuris moneat et precipiat: ac contra inobedientes vsq; ad invocationem brachij secularis procedant. B. ffo. 47. conce. 142.

Censuræ.

14

Legata.

C. I. D. E. A. D. Leo cōcessit: q; ministri generales et puinciales possint legata et eleemosinas obuenientes loco abundantiori cōvertere et transferre et applicare alteri loco indigentiori: iuxta ipsorum prelatorum discretionem: dummodo fieri possit sine scādalo. o. Non est alias impressa bmo concessio.

15

C. I. D. E. A. D. Leo cōcessit qualiter eleemosine facte ad vniū vsum: possint cōmutari in aliū vsum: put positum est supra in dictione Cōmutare. §. 2.

16

C. I. D. E. A. D. Leo fecit circa bmo materiā quādā concessionē valde relaxatiuā et destructiuā obseruantie paupertatis: put habetur supra in dictioe Cōmutare. §. 3. Vide ibi vna cum additione que sequitur ibidem.

Collecio.

C. Circa bmo materiā eleemosinarum: facta sunt nonnulla statuta generalia in capitulo generali in conventu montis Lucii celebrato: prout sequitur.

Statutu generale.

C. Declaratur: q; procurare satisfactionē faciendā pro re emptā sibi necessaria: nō est contra puritatē regularitatis q; ffes per semetipsum interpositā psonā: intromittant se de pecunia. Nō tñ licet de fratribus indifferēter et indeterminate tales procurationes eleemosinarum pecuniarum facerent per nūciū a se positū ducere: s; dans faciat p se: vel p nūciū ab ipso deputatū. Recipere autē granū: vel alia bmo pro acquisitione: seu cōmutatione in aliquā re necessariā: nō licet fratribus. Verūtis vbi fratres aliter nō possunt pvideri in suis necessitatibus: talia possunt recipi pro amicis spūales de consensu dantiū: et de licentia: seu dispensatione provincialis: aut custodis. fo. 223. tractatu. 3. Et ffo. 240. tractatu. 2.

Alteru statutu generale.

C. Inhibetur ne aliquis frater procuret alicuius libri vsum: aut alicuius rei: remanēte apud parentes: vel amicos: proprietate: sub pena priuationis illius cum punitione condigna. fo. 273. tractatu. 3. Et ffo. 241. tractatu. 2.

Aliud statutu generale.

C. In hoc capitulo ordinatū est: q; nullus frater faciat sibi scribi libros extra: vel intra conventū: maxime per seculares personas: nec procuret partiales eleemosinas sibi: sub spe licentie habende postea a puinciali. ffo. 241. tractatu. 2.

Collecio.

C. De indulgentiis quas consequuntur: vel consequi possunt dantes eleemosinas fratribus minoribus: aut eorum ecclesiis: ac domibus: reperitur infra in dictioe Indulgentie quo ad seculares in capitulo. 4. s. Indulgentie concessę exhibentibus opera pietatis fratribus.

Episcopi.

Distinctio attinentium ad episcopos.

De multis attinentibus ad episcopos: in diuersis huius cōpendij dictionibus continetur. Nam de exemptione ab ipsorum iurisdictione: habetur in dictione Exemptio. §. 1. et. 3. Et de presentatione cōfessorū eis faciendā per prelatos ordinis: dictum est supra in dictione Absolutio quo ad seculares. i. in multis. §. De impositione panis lapidis: et consecratione: seu benedictione ecclesiarum et alta-

rium ordinis: qualiter per episcopos fieri debeat: habetur etiam supra in dictionibus Benedicere: et Ecclesie fratrum: et Edificare. Et vltra predicta: adduntur hic nonnulla alia.

Regorius. 9. concessit fratribus in minoribus: antequam essent episcopi a iurisdictione ordinario: quod archiepiscopi et episcopi in eorum diocesis: possent eisdem fratribus ibidem concessis absolutio: vel dispensatione indigentibus: absolutio: et dispensatione beneficium impedere: nisi adeo gravis et enormis esset excessus: quod desuper merito esset sedes apostolica consulenda. B. fo. 116.

Absolutio.
Dispensatio.

Quinimodi concessio iam de nihilo feruit: quod post ipsam fuit data fratribus predictis copiosissima exceptio: ut patebit infra in dictione Exemptio. **Collectora.**

Alexander. 4. precepit in virtute sancte obedientie fratribus promotis: vel promouendis ad dignitates episcopales: vel alias: ut libros et alia que ipsos promotis sue tempore habuissent: seu habere consisterit (submota qua libet dilacione) resignent generalis: vel provincialibus ministris: nisi forsitan predicti prelati ordinis: visum huiusmodi rerum illis ad tempus concesserint de gratia speciali b. fo. 24. Et fo. 24. conce. 12.

Boa ordie.

DE AD Alexander inbibuit: ut nulli fratres ordinis nisi eos in episcopos eligi: aut postulari contingerit: electioni seu postulationi de se facte audeant consentire: nec aliquis archiepiscopus: seu quicumque alius prelati: vel legatus sedis apostolice: nisi fuerit cardinalis: dictos fratres (nisi de licentia: assensu generalis: et provincialium ministrorum: aut sedis apostolice speciali mandato) ad episcopatum vel alias dignitates assumere vel ordinare presumant. Et decreuit irritum et inane quidquid secus a quoquam contigerit attentari. b. fo. 23. Et fo. 25. conce. 13.

Electio.

Eucharistia.

Quoniam circa Eucharistie perceptionem et administrationem: multe concessiones facte reperuntur: tam pro fratribus quam pro secularibus: que posite sunt supra in dictione Communicare. Et vltra illas: adduntur hic aliquae que sequuntur.

Collectora.

Concilium. Eucharistie statuit: ut cum sacerdos ad solennia missarum accedit: ante per se deo sacrificium oblaturus: aut sacramentum corporis et sanguinis domini nostri Iesu Christi sumpturus: non aliter quam oratio. scilicet sola utroque humero circumseptus: sicut tempore ordinationis sue dignoscitur consecratus: ita ut de vino eodem oratio: cervicem pariter et utrumque humerum premitens: signum in suo pectore crucis. Si quis autem aliter egerit: excommunicatione debite subiaceat. Habetur. 23. distin. c. Ecclesiastica.

Celebrare.
Comicare.

Excoicatio.

Preterea decretum in aliquibus provinciis non habetur in visum: quo ad sacerdotes communitate cantis tunc infirmitatis vel sanitatis: nihilominus tamen visum esse obligatorium: quod fere in omnibus christianitatis partibus a regularibus et secularibus sacerdotibus: ut plurimum observatur a doctis: seu instructis in iure canonico.

Collectora.

Alemens. 7. concessit: quod montales seu religiose sub obedientia ministri generalis fratrum existentibus: possint in ecclesia interiori in loco decenti habere Eucharistiam: sicut habent in exteriori.

Boonales.

Exactiones.

Eractiones.

Excommunicatio.

Lexader 4. statuit: vt imponentes fratribus minoribus angarias: vel alias impositiones: seu eractiões aut alia similia: sint ipso facto excommunicati. Et qd si contumaces fuerint non desistendo ab huiusmodi: a solo papa valeant absolui. b. ff. de conce. 656.

Excôicatio.

Collector.

Adulti alij summi pontifices exemerit fratres p̄fatos: ac moniales. s. Clare: et fratres ordinis predicatorum: necnō et alios fr̄es mendicantes ab oibz eractionibus: prout habetur infra in dictione Exemptio: in multis. §.

Excôicatio.

Eugenius 4. declarauit: qd quādo ciues pro bono cōmunitatis imponent gabelas nouas: aut veteres augumentant: non sunt excommunicati. o. ff. de 102. conce. 414.

Excôicatio.

Interdictū.

IDEAD Eugenius declarauit: qd pene apposite in capitulo Quāqz. de cētibz. lib. 6. i. excôicatio et Interdictum: circa exigentes pedagias: et guidagias: et similia non habent locum: quia sibi fuit ablata Bononia: et tamen nō interdixit. o. ff. de 102. concessione. 415.

IDEAD Eugenius fecit aliā cōcessionē pertinentē ad huiusmodi materiā eractionū que posita est supra in dictione Absolutio quo ad seculares. 2. in. §. 4.

Excommunicatio.

Distinctio materie excommunicationum.

Collector.

Onsiderare oportet: qd in priuilegijs fratrum minorum et aliorum mendicantium reperitur multa et diuersa ad materiā pertinētia excôicationis. Et p̄mo sūt quādam vbi eisdē scribis imponitur sentētia excôicationis. Istud autē est multipliciter: seu ppter varias causas. **MA** a alique excôicationes inueniuntur eis in dictione receptionis nouitionū ad habitū: vel p̄fessionē. Et de hoc habetur in dictione Monicinis. §. 3. et 4. et 7. **AL**ie vero excôicationes tangunt eosdē fratres qm̄ recedunt sine licentiā ab huiusmodi ordinibus: aut qm̄ postq̄ sunt licētiati: vel eieci faciūt aliqua q̄ sunt eis p̄hibita: vt cōtinetur in dictione Apostate in multis. §. et in dictione Eijcere ab ordine. **AL**ie etiā excôicationes concernunt illos qui p̄fatos fratres apostatas recipiunt: aut illis fauent: put habetur in dictione Recipere fratres: et in dictione Apostate. **Q**uamplures autē excommunicationes sunt impositę contra fratres propter varias causas: que ponuntur infra prope finē. **I**tes qualiter p̄fati fratres tam p̄fessiqz nouiti: et etiam apostate possint absolui ab excôicationibus in quibus inciderunt: habetur late in dictione Absolutio quo ad fratres: in multis. §. vbi in margine posita est hec dictio Excommunicatio.

Excôicatio- nes attinetes ad fratres.

De absolu- tione excô- cationum su p̄scriptarū

Excôicatio- nes p̄tinetes ad seclares.

Secundo principaliter in p̄fatis priuilegijs inuenitur qualiter persone secula- res: occasione predictorum fratrum: aut monialium que eorū cure sunt cōmissę: seu ec- clesiarum et monasteriorum suorum: incurere possunt multas excommunicationes. Et iste subdistinguitur. **MA** a quādam generaliter sunt p̄mulgate cōtra violatores pri- uilegiorum predictorū fratrum: put habetur in dictione priuilegia. §. 12. et 22. **AL**ie tangunt illos qui aliquam violentiam inferunt ecclesijs: aut domibus: seu rebus: vel personis predictorū fratrum. Et hec habentur in dictione Ecclesie fratrum. §. 3. et in dictione Eleemosina. §. 6. et 7. et 10. et 13. et in dictione Exemptio. §. 9. et 23. **AL**ie vero excommunicationes respiciunt illos qui contra stigmata beati fran- cisci aliquid dicere p̄sumpserint: aut qui anti fuerint depingere sanctam Lathe- rinam de senis cum stigmatibus. Et hec habentur in dictione Stigmata. §. 6. et

Excommunicatio. Fo. lxxij.

S. et 9. ac. 10. C. Alie autem excommunicationes spectant ad ingredientes monasteria sancte Clare contra tenorem sue regule: aut indultorum apostolicorum: prout continentur in dictione Ingressi monasteria monialium. §. 2. r. 15. C. Ad nulle alie excommunicationes continentur sub varijs dictionibus huius compendij: quas lo. 1. in foret hic referre reperitur tamen signate in marginibus soliorum cum hac dictione Excommunicatio. C. Qualiter autem persone seculares valeant absolui a prefatis fratribus ab excommunicationibus supradictis: habetur supra in dictione Absolutio quo ad seculares: in omnibus. §. vbi posita est hec dicitio Excommunicatio. C. Insuper quo ad evitacionem excommunicatorum quomodo fratres se debeant habere: reperitur infra. §. 1. r. 2. r. 4. ac. 6.

De absolutio
ne excoica
tionum p dicit
clarum.

Regorius. 2. concessit fratribus minoribus emittibus ad partes in fidelium: seu ibidem existentibus: vt in terris illis sit eis licitum communicare cum excommunicatis in ijs que ad salutem pertinent animarum, b. fo. 20. Et ffo. 22. concessione. 3.

In fidelibus.

C. Adverte qd istud modo est eius commune.

Clemens. 4. concessit fratribus minoribus: vt in terris excommunicatorum libere commorari possint: r ab eis tunc: r quando per eorum terras ipsos transire contigerit: necessaria vite deposcere: ac recipere. B. fo. 56. Et ffo. 140. conce. 317.

Collectora
Pro terris
excoicatorum.
Exemptio

C. I. D. S. AD Clemens concessit fratribus mino. ne ab aliquo legato: nisi de late re sedis apostolice missio: vel de legato: aut subdelegato: auctoritate litterarum sedis predicte: possint excommunicari: suspendi: vel interdici: nisi littere ipse plena r expressam de ordine prefato r indulto huiusmodi facerent mentionem. b. fo. 29. Et ffo. 29. concessione. 25. Et. B. ffo. 3. coce. 1.

Eugenius. 4. concessit fratribus minoribus observantibus: qd non teneantur evitare excommunicatos: nisi nominatim sint a iudice denunciati: r evitentur a clero r populo. Et sic: qd non teneantur fratres evitare dictos excommunicatos: nisi quando in communi evitantur. Et qd idem sit de interdico: r de observatione cuiuslibet censure ecclesiastice. o. fo. 61. Et ffo. 64. concessione. 75. Et ffo. 95. concessione. 312.

De evitatio
excoicatorum.
Mora.
Interdici.

C. I. D. S. AD Eugenius fecit alias concessiones pertinentes ad materiam excommunicationis: que posite sunt in dictione Exactiones. §. 2. r. 7.

C. I. D. S. AD Eugenius concessit: qd si tempore nostro contigerit (q ab sit) scisma possint fratres minores participare cum scismaticis: nec teneantur fratres recedere a locis suis. Et qd toties quoties dixerint orationem Deus omnium fidelium r. pro vero papa: habeant centum dies indulgentie: o. ffo. 101. coce. 402.

Indulgentia.

Leo. 10. concessit: qd prelati ordinis mino. regularis observantie: cum aliquo fratre: ppter apostasiam: vel alia causam excoicant in capitulo fratrum: aut in comunitate non teneantur proferre sententiam in scriptis: put in iure sub pena suspensionis precipitur pferentibus. o. ffo. 93. conce. 291.

Preclausim

C. I. D. S. AD Leo precepit firmiter r mandavit sub pena excoicationis late sententie ipso facto incurreda: aqua nullus ppter qm in mortis articulo: nisi a summo pontifice aut sede apostolica possit absolui: ne aliquis frater ordinis sancti francisci: appellet alium fratrem eiusdem ordinis maliciose: irratione: seu improprie: p privilegium: collectarium: bullam: amaditam: clarenam: de evangelio: seu

Prohibitio
p si id mi.
obser. r con
uentalibus.

Excommunicatio.

de capucio: bigotia: aut alio quouis nomine: etiam de nouo reperto: seu alio quouis irrisorio: seu improprio nomine: aut q̄ pro improprio a patribus habeatur. Nec non omnibus tam clericis q̄ laicis: ne fratres huiusmodi: aut eorum fautores: prefatis nominibus irrisorie: seu maliciose appellent: sed omnes fratres ipsius ordinis: fratres minores: seu sancti francisci: a seip̄s et omnibus alijs nominentur. *b. ff. de conce. 99.*

Collectores.

Ultra predicta que continentur in privilegijs fratrum mendicantium circa excommunicationes: oportet nonnulla notabilia hic apponere: vt fratres predicti sint plenius informati de huiusmodi materia in qua eorum periculum verti solet.

Primum notabile circa excommunicationes

Primū scire expedit: excommunicationes contentas in processu annali: seu in bulla que appellatur in cena dñi: ne quis de illis aboluere ex ignorantia presumat. Et quia prefate excommunicationes a diuersis summis pontificibus diuersimode promulgate et enumerare reperuntur: et a posterioribus latius posite sunt: ideo illas hic ponere curant: prout in predicto processu per Leonē decimum factū: in forma et ordine sequenti existunt. *b. ff. de 138.*

Excommunicatio: q̄ continetur in bulla ceteri domini.

C Primo excommunicantur omnes heretici: *Sazari: Satareni: Sauperes de Lugduno: Arnalditer: Speroniter: Passagerij: Acleniter: seu Aclite: Patricelli de opinione nuncupati: et quilibet alij heretici quocunq̄ nomine cenentur: ac omnes fautores: receptatores: et defensores eorundem.*

C Item excommunicantur omnes *Sirate: Lursari: Latticuli maritimi: et alij: precipue qui mare nostrū in mōre Argentario vsq̄ ad Terracinam diuertunt: et qui nauigantes in illo: depedant: mutilare: interficere: ac rebus et bonis ius ipollare: haecenus presumpserunt et presumunt. Ac omnes receptatores eorundem: et eis auxilium dantes: consilium vel fauorem.*

C Item excommunicantur omnes qui in terris suis noua pedagia imponūt: vel prohibita exigunt.

C Item excommunicantur omnes falsarij: seu litterarum: apostolicarum et supplicationum: gratia vel iusticiam concernentium: per summum pontificē: vel vicecancellarium: seu gerentes vices eorum: aut officium vicecancellarij sancte Romane ecclesie de mandato eiusdem summi pontificis signatarij: aut sub nomine eiusdem summi pontificis: seu vicecancellarij: aut gerentium vicem predictorum: signantes supplicationes easdem.

C Item excommunicantur omnes illi qui equos: armas: ferrum: lignamina: et alia prohibita deferunt Sarracenis: Turcis: et alijs christi nominis inimicis: quibus christianos impugnant.

C Item excommunicantur omnes impediētes: seu inuadentes victualia: seu alia ad vitam Romane curie necessaria adducentes: vel ne ad curiam ipsam adducantur: vel deferantur impediētes: seu perturbantes. Et qui talia faciunt vel defendunt: cuiuscunq̄ fuerint ordinis: prementie: conditionis: vel status: etiam si pontificali: regali: reginali: aut alia quamvis ecclesiastica: vel mundana presulgeant dignitate.

C Item excommunicantur omnes illi qui ad sedem apostolicam venientes: et recedentes ab eadem: nec non omnes illi qui iurisdictionem ordinariam: vel subdelegatam aliquam non habentes: in eadem curia morantes: temeritate propria rapiunt: spoliant et detinent: aut ex proposito deliberato verberare: mutilare: vel interficere presumunt: et qui talia fieri faciunt: seu mandant.

C Item excommunicantur omnes temere mutilantes: vulnerantes: interficientes: capientes: carcerantes: et detinentes: Patriarchas: Archiepiscopos: Episcopos: eorumque mandatores.

C Item excommunicantur omnes illi qui per se: vel alium: seu alios: quasvis personas ecclesiasticas: vel seculares: ad Romanam curiam super earum causis et negociis recurrentes: illaque in eadem curia procurant: et prosequentes: negociorumque gestores: aduocatos: et procuratores ipsorum: vel etiam adiutores: seu iudices super dictis causis et negociis deputatos: occasione causarum et negotiorum huiusmodi: verberant: mutilant: vel occidunt: seu bonis spoliant.

C Item excommunicantur illi qui impediunt: nelis et madatis apostolice sedis et legatorum nuntiorum et iudicum subdelegatorum eiusdem: gratiam et iusticiam concernentibus: decretisque super illis et re iudicata: premissibus et executorialibus (non habito primo eorum beneplacito et assensu) pareatur. Neve tabelliones et notarii litterarum et processuum executiones: instrumenta: vel acta conficere: aut confecta parti cuius interest tradere: sub gravissimis penis prohibere: statueri: seu madare. Quine in annuam eorundem periculum: se a Romani pontificis p tempore obedientia pertinaciter retrahere: seu quomodolibet recedere presumunt. Quine iurisdictionem: seu fructus ad ecclesiasticas personas pertinentes usurpant: vel arripunt. Vel qui per se: vel alium: seu alios: directe: vel indirecte predicta exquirunt: vel procurant: aut in eisdem auxilium: consilium: vel fauorem prestare non verentur: cuiuscumque preeminentie: dignitatis: ordinis: conditionis: aut status fuerint: etiam si pontificales: regali: reginali: vel quavis alia prefulgeant dignitate.

C Item excommunicantur omnes mutilantes: vulnerantes: interficientes: seu capientes et detinentes: seu depredantes romipetas: seu peregrinos: ad urbem causa deuotionis: seu peregrinationis accedentes: et in ea morantes: vel discedentes ab ipsa: et in his dantes consilium: auxilium: vel fauorem.

C Item excommunicantur oes illi qui per se: vel alium: seu alios: directe vel indirecte: sub quocumque titulo vel colore: occupant: detinent: vel hostiliter destrunt: seu inuadunt: aut occupare: detinere: vel destruere: aut inuadere hostiliter presumunt: in totum vel in partem Alnam urbem: regna Sicilie: seu Timarie: Insulas Sardinie: Corsice: terre citra farum: Patrimonium beati Petri in Tuscia: Ducatum Spoletanum: Comitatum Venetianum: Sabiniem: et marchie Anthonitanam: Adasfe: Trebarie: Remadiole: Campanie et Maritime: prouincias et terras specialis commissionis Arnulphorum: Bononiensem: ferrariensem: Venauentanam: Iudensium: Animonensem: ciuitatis Castellum: Tuderinensem: et alias ciuitates: terras et loca: vel iura ad ipsam romanam ecclesiam spectantia et pertinentia et adberentia: aut fautores et defensores eorum: seu in his dantes eisdem auxilium: consilium: vel fauorem. Non obstantibus quibuscumque priuilegijs ac litteris apostolicis: ceterisque in contrarium obstantibus quibuscumque.

C Ultimo decreuit idem Leo: quod a prefatis excommunicationibus: nullus per alium quam per romanam pontificem (nisi diuinitat in mortis articulo constitutus) absolui possit. Nec etiam tunc nisi de stando sancte matris ecclesie mandato: satisfactione: vel sufficienti cautione presitis: etiam preteriti confessionalium: seu quarumlibet concessarum: vel in posterum concedendarum.

C Illos autem qui contra tenorem presentium: talibus: vel alicui eorum: seu aliqui-

8
9
10
11
12
De reseruatione absolute a prefatis excommunicationibus.

Excommunicatio.

¶ Bene cōtra
absoluētes a
predictis ex
cōicationib⁹

bus absolutionis beneficiū impēdūt de facto: ex cōicationis sūa voluit innoda-
ri. Et q̄ p̄dicationis: lectōis: administratiōis sacramētōrū: ⁊ audiēdi cōfessiones
officia interdixit. Et declarauit ap̄te p̄dicte pontificis: transgressōrū ⁊ contēptōri-
bus predictis se grauius cōtra eos sp̄ualiter ⁊ tēporaliter (p̄t expedire cognoue-
rit) p̄cessurū. Et nullo mōdō quicquid egerint absolūdo vel alias: nullus esse ro-
boris vel momenti declarauit.

Collector.

¶ Quia (vt supra dixim⁹) diuersi sūmi p̄tiffices p̄cedētes sub diuersis formis
fecerūt supradictū p̄cessū seu bullā cene dñi: ⁊ timuliter credēdi est q̄ faciēt succes-
sōres eorū: ideo op̄s semp̄ inquirere quolibet anno: vtrū aliquid fuerit innouatum
per p̄tifficē tunc p̄sidentē. Nā alias forte ex ignorantia iuris (q̄ neminem excu-
sat) mitterentur faice in messē alienā: seu absoluerēt a quibus nō possent: ⁊ sic in-
cidērent in excōicationem papalē ⁊ penas sup̄ascriptas.

Mora.

**Secūdu no-
tabile circa
excōicationes**

¶ Tertiu sciendū quo ad predictā materiā excōicationis est: q̄ Sixt⁹. 4. in ex-
traneagatū q̄ incipit Et li dñici gregis: posuit multos alios casus a quib⁹
etiā nequeant fr̄es absoluerē: quorū tñ aliqui sunt de cōtētis in bulla cene dñi: et
sunt sequētes: vtz. Offensa ecclēsiasticę libertatis. Violatio interdicti a sede ap̄lica.
Crime heretis postq̄ de eo fuerint sentētiā: delati: seu publice diffā-
mati. Cōspiratio in romani p̄tifficis personā: aut ei⁹ statū: vel dicte sedis. Aduti-
lato mēbrōrū: aut cuiuscūq̄ in sacris cōsilituti occisio. Offensa personalis in epi-
scopum: seu aliū prelatum. Inuatiō romipetarū: seu quorūcūq̄ ad romanā curiā
uenturū. Prohibitio deuotionis causarū ad dictā curiam. Inuatiō occupati-
ō: depredatiō: aut deuastatiō terrarū romane ecclē: mediate vel immediate sub-
iectarū. Delatio armōrū ⁊ aliorū p̄bitōrū ad partes infidelū. Impositiō no-
uorum onerū realiū: vel personalū ecclē: vel ecclēsiasticis personis. Demum si-
monie super ordinib⁹: ⁊ beneficijs assequendis: in dicta curia: vel extra eā quo
modolibet contracte.

Collector.

¶ Aduertendum est: q̄ prefata bulla Sixti solū habet locū in concessiōibus ab
ip̄o factis: nō autē in alijs: p̄t ex ip̄a bulla clare colligitur. Et sic quidā famosus
doctor vniuersitatis Salimantine declarauit. Itaq̄ de casib⁹: in ea cōtētis nō
est curandū: nisi tñ de illis qui in dicto processu cene dñi continentur: excepto q̄
per aliq̄ cōfessionale Sixti nullus possit ab aliquo predictōrum absolui.

**Tertiu nota-
bile circa ex-
cōicationes**

¶ Aliud insuper notandū est: q̄ in casibus inferius annotatis incurrunt excōi-
cationis sententiā fratres predicti. Et ideo vt ab illis se abstineant: ponuntur
hic succinte. Qui autē illas plenius voluerit intelligere: videat originalia: vel ad mi-
nus summissas.

Collector.

¶ Sequuntur excōmunicatiōum sententięque in iure canonico reperiantur
contra religiosos: p̄sertim ordinum medicantium specialiter late-

**Ex iure cōi-
studium.**

Honorius. 3. prohibet excōmunicatiōis sententiā in religiosos de
claustris ad audiendum leges vel p̄bificam exēntes: ⁊
infra duos menses ad claustrum nō redeuntēs. Quam sententiā vel penam
voluit ip̄o facto incurrere. Nec districte precepit: tam a diocesanis ⁊ capitulis ip̄o-
rum: ip̄a ceteris ep̄iscopis in quorū diocēsi bus huiusmodi student: tales ex-
communicati publice nunciētur. Nō habetur in c. Super specula: extra hęc clerici
vel monachi.

Ex iure cōi.

Bonifacius. 8. vt periculosa religiosis vagādī materia subtrahat di-
strictius inhiibuit: ne de cetero aliquis quācūq̄ religiozes

facite vel expresse professis: in scholis vel alibi temere habitū religionis sue dimittat. Nec accedat ad quavis studia literarū: nisi a suo prelato cum consilio sui cōnventus vel maioris partis eiusdem sibi candidi ad studium licentia primitus sit cōcessa. Si quis autem horum temerarius violator extiterit: excommunicationis sententiam voluit incurrere ipso facto. Doctores quoq; sine magistris: qui religiosos habitu suo dimisso leges vel pblicam audientes: scienter docere: aut in scholis suis presumpserint retinere: simili eo ipso sunt sententię innodati. **Habetur in c. Et periculosa. In c. clerici vel monachi. lib. 6.**

Habitus.
Sudium.

Clemens.

Sancti Clementis punit sententiam excommunicationis contra religiosos simplices: seu subditos non habentes aliquam administrationem vel beneficium: qui decimas eccl'is debitas usurpare presument: nisi post requisitionem desistant a premissis infra mensem: et dāntificatis eccl'is emendā infra duos menses faciant: prout latius positus est supra in dictione Decime.

Ex iure cōi.
Decime.

Idem Clemens temerarios violatores illius cōstitutionis: q̄ religiosi et clericis secularib; pbibet ne aliquos ad vouendū vel tunc interposita: seu alias promittendū inducat: ut sepulturas apud corū eccl'ias eligant: vel iam electā ulterius non mutant: sententię excommunicationis (pena in dicta cōstitutione cōtenta in suo perdurante robore) incurrere voluit ipso facto ab alio q̄ a sede apostolica (p̄ter q̄ in mortis articulo nullatenus absolvendos: nullis p̄uilegijs aut statutis cuiuscunq; tenoris existant in contrarium: super his valituris. **Habetur in Clementina Sapientis. de penis. C. Constitutio de qua hic fit mentio est Bonifacij. 8. q̄ ponitur in dictione Sepulturas. §. 6.**

Ex iure cōi.
Sepulturas.

Idem Clemens pbibet: ne monachi: aut regulares canonici administrationem aliquā nō habentes: ad curias principū: absq; speciali prelatorū suorum licentia se cōserant. Quod si vt dānū aliqd inferant suis flatibus: aut monasterio: se conferre presumpserint: excommunicationis sententiam eos incurrere voluit ipso facto. **Habetur in Clementina In agro. de statu monachorum.**

Ex iure cōi.

Idem Clemens monachos: infra septa monasterij sine licentia abbatum suorum arma tenentes: excommunicationis sententię ipso facto decreuit subiacere. **Habetur in Clementina In agro. §. prelate. De statu monachorum.**

Ex iure cōi.
Arma.

Idem Clemens statuit: q̄ religiosi qui clericis aut laicis sacramentum vnicionis extreme vel Eucharistie ministrare: vel matrimonium solemnizare: non habita super his parrochialis prebiteri licentia: aut quemq; excommunicatum a canone (p̄ter q̄ in casibus a iure expressis: vel per p̄uilegia sedis apostolice concessis eidem) vel a sententijs per statuta provincialia aut synodalia promulgatis: seu si a culpa ex pena absoluerit queq; presumpserint: excommunicationis sententiam incurrant ipso facto: a sede apostolica duntaxat absoluedi. **Habetur in Clementina Religiosi. De p̄uilegijs.**

Ex iure cōi.
Sacramēta.

Idem Clemens: religiosos qui aliq; (vt audientes a decimarū eccl'is debitarum solutione retrabant: in sermonibus suis vel alibi) p̄ferre presumpserint: excommunicationis subiacere sententię decreuit ipso facto. **Habetur in Clementina Sapientes: de penis.**

Ex iure cōi.
Decime.

Idem Clemens statuit: q̄ religiosi qui scienter post posuerint cōfiteb; cōscientiā facere de soluedis decimis eccl'is debitis: ab officio p̄dicatiōis tādū maneat: it ipso facto suspensi donec cōfiteb; ipis (si hoc ipm eis dicēdi cōmode

Ex iure cōi.
Decime.

Excommunicatio.

facultatem habuerint) conscientia fecerint: excoicationis incursum sententia ipso facto si predicare presumpserint: predicta negligentia: ut permittitur: non purgata. Ad religiosos tamen monasteriorum vel ecclesiarum decimas percipientes: noluit hoc extendi. Habetur in Clementina Lupientes. De penis.

10
Ex iure coi.
Interdicti

CIRCA Clemens: circa interdictorum observantiam generalium auctoritate sedis apostolice: aut a locorum ordinariis positorum districte precipiendo mandavit quatenus religiosi quicunque: tam exempti: quam non exempti: cuiuscunque ordinis excoicationis exstant quum cathedrali vel matricem: seu parochiale loci ecclesia illa viderint aut sciuerint observare (non obstantibus quibuscunque appellationibus antea etiam ad eandem sedem vel alium: seu alios interiectis: et alijs obiectionibus quibuscumque) absque dolo et fraude: cum moderatione tamen capiti. Alia mater: inviolabiliter ea observent. Alioquin non servantes: excoicationis sententia voluit subiacere. Quod etiam in interdictis: et in cessationibus a divinis iudiciis per punctionum concilio- rum statuta: vel ipsorum auctoritate voluit observari. In cessationibus vero genera- libus a divinis civitatibus terrarum et aliorum locorum quas aliquando ex consuetudine vel alias capta. collegia. vel conventus secularium aut regularium ecclesiarum sibi vendi- cant: idem voluit intelligi. Habetur in Clementina Ex frequentibus. De sententia excommunicationis.

11
Ex iure coi.
Episcopalia
ab ordine.

Martinus. 5. statuit: ut nullus ex professoribus alicuius ex ordinibus me- dicantiis quoruncunque: in aliquo monasterio ordinem (tam san- cti Benedicti: quam Listeriensis. Camaldulensis. Vallis umbrose. Canonico- rum regularium sancti Augustini: vel aliorum monasterio- rum ordinum: cartusienium duntaxat excepto:) possit aut debeat per quemcunque recipere vel admitti: virtute alicuius indulti: absque sedis apostolice licentia speciali: sub excoicationis late sententia pena incurrenda: pape reservata. Quam tam recipientes quam recepti ipso facto incurrant. Et secundo facta non teneat ipso iure. Habetur in extrava- ganti quae incipit. Quia abbas. De sententia excoicationis.

12
Ex iure coi.
Alienatio reru
sui eccle.

Paulus. 2. tulit sententiam excoicationis in eos qui bona ecclesiastica quecumque alienant: vel pactam per quod ipsorum dominum transfer- runt esse momenti. Habetur in extrava- ganti. Ambitiose. Que habetur latius supra in dictione Alienatio. §. 4.

13
Ex iure coi.
Contra fratres
sorores et ter-
tias dicitis.

Sixtus. 4. statuit: quod excoicationem incurrant ipso facto fratres et sorores tertii ordinis: qui collegialiter viventes: post factam professionem et emissionem trium votorum substantialium solemniter in manibus sui ministri vel ministri: matrimonium contrahunt: seu ante contractum: consumant: aut religionem ipsam dimittunt ad seculari vitam euntes. Et tale matrimonium est nullum: nec possunt absolvi nisi habitu reassumpto sua professionem collegialiter viventes obser- vent: et a suis superioribus absolvi meruerint. Habetur in extrava- ganti que incipit. Ad christi vicarii presidentis.

14
Contra fratres
mi. et predi-
catorum.

CIRCA Sixtus statuit: quod excoicationem incurrant fratres ministri et predi- catores recipientes sine admittentes ad privilegia et immunitates ordinum suorum quoscunque laicos utriusque sexus: pretextu tertii ordinis: seu alterius modi: nisi gestauerint habitum predicti tertii ordinis solitum: et professionem emisissent solitam: et in aliqua domo: seu congregatione dictorum fratrum vel sororum vitam duxerint in communi. Non obstantibus quibuscunque litteris apostolicis. Habetur in bulla que incipit: Detestanda nullorum ambitio.

Exempti fratres.

Lemens. 4. prohibuit: ne aliquis frater minor exemptus ab obedientia ordinis: possit contra statuta religionis morari in domibus fratrum dicti ordinis: aut in eorum officijs se immiscere vel introrittere. B. sffo. 75. conce. 224.

1
Officia ordi-
nis.

Gregorius. ii. statuit et ordinavit: qd omnes et singuli religioni quoruncumq; ordinum: etiam mendicantium: sedis apostolice capellanis: perinde eorum superioribus et ipsorum correctionibus: in omnibus et per omnia sint subiecti: ac si predicti capellani non essent. Non obstantibus exempti omnibus et alijs quibuscumq; privilegijs in contrariis facientibus. b. fo. 37. Et sffo. 35. concessione. 39.

2
Pro oibus
medicantibus.
3
Correctio.

Bonifacius. 9. statuit et ordinavit: qd oēs et singuli religioni quoruncumq; ordinum: etiam mendicantium: sedis apostolice capellanis: perinde eorum superioribus et correctioni ipsorum in oibus et per omnia sint subiecti ac si predicte sedis capellani non essent. b. sffo. 126. conce. 363.

Calixtus. 5. statuit et ordinavit: qd nullus dictorum fratrum beneficia secularia: seu etiam regularia: quouis modo in titulum vel cōmendam p tempore habentium: possint capitulis generalibus: vel provincialibus: aut congregationibus: seu negocijs: vel officijs: aut alijs administrationibus ordinis (nisi generalis p tempore cōsensu interueniente) quomodolibet admitti: sub excommunicationis pena: quā admitti et admittentes incurrant ipso facto. B. fo. 92. Et sffo. 175. concessione. 410.

4
Prohibitio

Excōcatis.

Nicolaus. 5. concessit ministro generali fratrum mi. qd possit visitare et corrigere quocumq; fratres exemptos prefati ordinis: prout late positum est supra in dictione Correctio. §. 9.

5
Abisterge
neralis.

Sixtus. 4. statuit: vt si aliqui fratres mi. aut predicatorum obtinuerint habilitatem ad habenda beneficia ecclesiastica: et qd interim: vel postquam ea habuerint valeant residere in domibus dicti ordinis: et ibidem cameras: ac vocem actiuā et passiuā in capitulis generalibus habere: et privilegijs dictorum fratrum et ordinum gaudere: qd isti tales postquam aliquod beneficium pacifice adepti fuerint: aut pro capellanis in aliquibus ecclesijs deseruire ceperint: concessiombus predictis nequeant gaudere: aut alijs consimilibus ordinem concernentibus: nisi de prelatorum consensu. Et idem statuit de promotis ad cathedrales: etiam titulares: ac alias dignitates ecclesiasticas. B. fo. 66. Et sffo. 149. conce. 365.

6
De fratribus
predicatoribus
et
minoribus.

Officia ordi-
nis.
Episcopi.

IN DEAD SIXTUS concessit sicut statuit: vt nullus professor ordinis Carmelitarum beneficia secularia: seu etiam regularia: quouis Romanorum pontificum: aut sedis apostolice: vel legatorum eius concessione vel indulto: quouis modo in titulum vel cōmendam pro tempore obtinentium: aut que futuris temporibus quomodolibet obtinebunt: etiam si illa simpliciter: vel alio quouis modo dimiserint: in capitulis generalibus: vel provincialibus: aut congregationibus: seu negocijs: officijs: vel alijs administrationibus dicti ordinis (nisi generalis pro tempore consensu interueniente) quomodolibet admittantur: sub excommunicationis pena: quam admitti et admittentes ipso facto incurrant. B. sffo. 188. concessione. 482.

7
Ex privilegijs
carmelitarum.

Excōcatis.

Iulius. 2. committit vniuersis prelatibus: et alijs personis in dignitate ecclesiastica constitutis: vt requisiti a prelatibus ordinis minorum et

8
Decretalis

Exempti fratres. Exemptio.

etone priuile
giorū exem
pionuz frim
particulariū

commissariis romane curie: aut alijs fratribus ad hoc per eisdē deputatis: era
minent quascūq; litteras ap[osto]licas: quas fratres dicti ordinis super exemptionibus:
et habitus mutationibus: et dimissionibus: et alijs extorcionibus impetratas re
pererint: et q[ui] causas per eisdē fratres in illis allegatas diiudicet: et si veras non
repererint: eas reuocent: et annullent: ac eisdē fratribus minime suffragari debere
declarent. Ac q[ui] predictis fratribus ad ordinē canonicorū regulariū trāsatis: seu
ut seculares incedētib[us]: ne in ciuitatibus: oppidis: vel locis vbi domus dicti or
dinis fuerint permanēat: inbibeāt: vel si in eis manere voluerint: vt ad ordinem
seu familiā cuius habitū temere reliquerint: redeant. B. ff. de. 13. conce. 50.

Nota.

De licētia re
quisita p[ro]
perratioe ex
emptionis.

Leo. 10. statuit: q[ui] nullus frater ordinis mi. obseruantie: obtinere possit ali
quam exemptionem: aut indultū apostolicū: sub quauis forma et ex
pressionē verborū: nisi generalium aut cōmissariorū suorū in romana curia exi
stentium ad hoc expressus accedat assensus. Et q[ui] si illa impetrauerit: illa nullate
nus sibi suffragatur: vt illorū obtentu a prelatorum suorū iurisdictione et regula
ri disciplina exemptus censeatur. B. ff. de. 15. conce. 52.

10

C. DE AD Leo statuit: q[ui] nullus prelatus: aut apostolice sedis nuncius: aut lega
tus nisi esset de latere legatus: aliquē ex p[ro]fessoribus ordinis mi. ad secū morādū
vel pro suis negocijs p[ro]mouendū: absq[ue] g[ra]tis seu p[ro]uincialiū: petita et obtenta li
centia: et in scriptis habita: assumere possit: sine speciali sedis apostolice māda: tor
de p[re]sentib[us] specialē mētionē faciente. Super quo ponit cēsuras. B. ff. de. 15. cō. 53.

De licētia p[ro]
miliarij cō
perratioe ex
emptionis.

C. DE AD Leo iteram p[ro]hibuit: ne aliquis frater minor: cuiuscūq; cōditionis
et gradus existat: vigore cuiusuis rescripti apostolici: sub quauis verborū forma:
et cum quibusuis derogatorijs et efficacissimis clausulis quomodolibet emana
ti: exemptus a iurisdictione suorū prelatorū in aliquo censeatur: nisi prius cōmissa
riū dicti ordinis in romana curia residētis: ad hoc expressus: et in scriptis accedat
assensus: decernēs irritū et inane: quicquid secus a quocūq; quauis auctoritate scitē
ter: vel ignorauerit contigerit attentari. B. ff. de. 18. conce. 59.

Exemptio.

Exemptio a p[ro]
latis ecclesia
sticijs.

Itemens. 4. exempti fratres in multis a iurisdictione et subiectio
ne prelatorum ecclesie. C. 1. Sumo concessit: q[ui] per
litteras apostolice sedis: aut legatorum: seu delegatorum ipsius: cō
uenit a quocūq; minime valeant predicti fratres minores. C. Secun
do: q[ui] ad pecuniam colligendam cogi non possint inuiti: etiam per
litteras sedis apostolice de cetero impetrandas. C. Tertio: q[ui] nullus predictorū
fratrum teneatur correctionis: seu uisitationis vel inquisitionis officium: mona
sterijs: vel ecclesijs: seu quibuscūq; personis impendere: vel ad cognitiones cau
sarum: seu citationes partiu et denunciationes sententiarum interdicti et erro
municacionis procedere. C. Quarto: q[ui] non teneantur recipere curam monialiu
seu religiosarum: quartū in libet ve personarū: per quascūq; litteras apostolicas
nisi de hoc indulto et ordine predicto: expressam fecerint mentionem. B. ff. de. 140. concessione. 321.

De montal
bus alijs re
ligiosis.

De montal
bus.
Allegatio.

C. DE AD Heinens concessit: vt ad uisitandum aliqua monasteria monialiu
cuiuscūq; ordinis: vel ad audiendas confessiones earum: nequeant predicti fra
tres aliquatenus compelli. Nec ad recipiendam cōmissiones causarum: seu sen
tentiarum executiones: vel alia contingētia causas ipsas per litteras sedis apo

solite (in quibus non facta fuerit de indulto hmoi mentio specialis) sine per legatos: vel delegatos ipsi: aut etiã p̄ alios quoscũq; B. fo. 57. Et ff. 140. cõ. 322. C. DE AD Clemens concessit in iure: q̄ nullus archiepiscopus: vel episcopus: nullusq; alius prelatus ecclesiasticus: valeat cõpellere fratres minores ad portandum: seu deferendum litteras: vel exequendum: aut denuntiandum sententias cõtra principes seculares: cõmunitates: populos: seu alios quoscũq; benefactores eorũdem fratrum. Ac etiã q̄ nullus delegatus: vel ordinarius iudex possit eosdem fratres compellere ad faciendum citationes: vel cõmissiones recipiendas: siue q̄ sint in aliquibus causis assessores: siue ad lites ⁊ controuersias contingentia: in causis que coram ipsis tractantur: siue sedis apostolice speciali mandato vel licẽtia: expressam faciente de huiusmodi indulto mentionem. Nec quisq; eorum teneatur parere vel intendere super his inonitionibus: seu mandatis: aut iussionibus eorũdem: aut facere vel implere quod in hac parte dixerint iniungendum. B. fo. 57. Et ff. 140. concessione. 323.

C. DE AD Clemens concessit: q̄ nullus legatus nisi de latere: auctoritate litterarum apostolicarum speciale de indulto hmoi: ⁊ ordine predictõrum fratrum minorũ non facientũ mentionem: nullusq; alius prelatus: nec aliqua persona religiosa: vel secularis de hmoi fratribus: ad sua vel alterius negocia p̄curada: seu ad lectũ manendum: aliquem assumere valeat: nisi quos generalis vel puinciales ministri tanq̄ idoneos ⁊ discretos eis dixerint assignados. Quos etiã subiacre voluit ordi discipline. B. fo. 57. Et ff. 141. concessione. 325.

C. DE AD Clemens prohibuit vniuersis ecclesiariũ prelatis ⁊ alijs: ne confessiones fratrum in iurisdictione prelatis eiusdẽ ordinis audire p̄sumant. Nec eos cõpellat ad synodos: seu cõgregationes suas accedere: vel cũ eis: extra ciuitates: vel intra p̄fessionaliter erire: aut in his cõstitutionibus subiacre: vel capitula: scrutinia ⁊ inquisitiones in locis: seu monasterijs fratrum: vel alibi de eiusdẽ facere. Aut fidelitate iuramento firmata: ⁊ manuale obedientiã ministris: seu custodibus: vel guardiam eiusdẽ ordinis erigere: aut de ipõr institutione: vel desitutõne: siue de statutis ordinis se aliquatenus introumittere: seu prohibere ne ad ciuitates ⁊ villas vbi religiose viuere ⁊ morari possint: a populis euocati audeat accedere: ibiq; pro suis vilijs cõstruere edificia: seu ecclesias ⁊ oratoria: aut in sic accedentes: seu in cõstruẽtes fratres hmoi: vel receptatores ipõr: excoicationis sententias p̄ferre p̄sumat. B. fo. 58. Et ff. 142. concessione. 338.

C. DE AD habetur quo ad fratres Carmelitas. B. ff. 186. concessione. 476. Et quo ad fratres predicatores. B. ff. 238. concessione. 564. Et quo ad Augustinẽses. B. ff. 246. concessione. 604.

C. DE AD Clemens eremit p̄fatos fr̄es a solutione canonice portionis de ornamento ⁊ plurib; alijs: put ad lógũ positũ est supra i dictide Lanonica portio. §. 3.

C. DE AD Clemens concessit eisdem fratribus minoribus: vt ad prestationem procuracionum: legatorum sedis apostolice: vel nuntiorũ ipsius: seu diocesanorũ locorum: aut epactionum: vel collectarum: seu sub lidiorum: vel prouisionum quorumcũq; minime teneantur. Nec ad ea soluenda per litteras dicte sedis apostolice aut legatorum: vel nuntiorum eiusdem: seu rectorum terrarum ecclesie romanice: cuiuscũq; tenoris fuerint: compelli possint: nisi hmoi littere apostolice impetrande: plenam ⁊ expressam de hoc indulto ⁊ ordine predicto: fecerint mentionem. B. fo. 59. Et ff. 142. concessione. 341.

De exceptiõe ab oib; actibus fori iudicialis.

4
Exemptio ab occupatiõe i q̄libet negotijs extra ordinem.

5
Confessiões.

Processiões

Obedientiã.

Edificatiões.

Excoicatio.

Collectio.

6
Lanonica portio.

7
Exemptio a quicquibet exactionib;.

Exemptio.

8 De exēptōe ab oi iurisdicōne prelatōrum ecclēie
CLEMENS Clemens exemit eosdē fratres : ita q̄ non obstante constitūtionē Innocētiij. 4. non teneantur etiā ratione delicti: contractus: seu rei de qua agitur locorū ordinarijs subiacere. Decernens irritum ⁊ inane quicquid secus attēntari contigerit. B. fo. 59. Et ffo. 142. conce. 342.

9 Excōicatio.
CLEMENS Clemens prohibuit: ne fratres minores ab aliquo legato (nisi de latere sedis apostolice misso) vel delegato: aut subdelegato: auctoritate litterarum apostolicarum excommunicari: suspendi: aut interdici possint: nisi littere ipse plenam ⁊ expressam de predicto ordine ⁊ indulto huiusmodi facerent mentionem. B. ffo. 7. concessione. 1.

10 De imēdiate subiectiōe sedē aplice. Collectoz.
NICOLAUS 4. concessit exemptionem totalē ordini minorum: decernens ordinem predictum: ⁊ fratres eiusdem imēdiate sedē apostolice subiacere. Ac ecclēias: ⁊ oratoria: domus: loca: libros: vtensilia: ⁊ alia mobilia ⁊ immobilia (quorum vsum habent fratres prefati) in ius ⁊ proprietates sedis apostolice suscepit. B. fo. 28. Et ffo. 112. conce. 247.

11 Cōfirmatio exēptionis uel p̄scriptarū.
BONIFACIUS 8. confirmauit litteras predecessorum suorum: super exemptione predicta: ⁊ de nouo exemit fratres mino. prefatos ⁊ illorum ordinē: ab omnium ⁊ singulorum quorūlibet prelatorum: et psonarū ecclesiasticarum omnimoda potestate ac iurisdictione: decernens prefatos fcs ⁊ ordinem eorum imēdiate sedē apostolice tantummodo et romano pontifici subiacere. b. fo. 32. Et ffo. 32. conce. 34.

12 P̄sona monialibꝫ. s. clare.
CLEMENS Bonifacius concessit monialibus sancte Clare: vt ad p̄stationem decimarū de quibuscunq; possessionibus: ⁊ omnibꝫ alijs bonis: que iuste habuerint: vel ad contribuendū procuracionibus quorūlibet ordinariorū: ⁊ etiā legatorum: ⁊ nuntiorum sedis apostolice: ac quibuslibet tallijs ⁊ collectis: aut ad exhibendū pedagiā: teloneā: ⁊ alias exactiones quibusuis regibus: principibꝫ: seu alijs personis: minime teneantur: nec ad id cōpelli aliquāliter valeant. B. fo. 38. Et ffo. 122. concessione. 267.

13 P̄dō angustinentibus.
CLEMENS Bonifacius dedit copiosam exemptionē fratribꝫ Augustinentibus ⁊ eorū ordinis: sicut cōcesserat fratribꝫ ⁊ ordini mi. B. ffo. 247. c. c. 619.

14 Ampliatio exēptionis uel p̄scriptarū.
BENEDICTUS 11. exemit ordinē fratrum mi. sicut fecerat Nicolaus. 4. supra. f. 10. ⁊ addidit: q̄ nec etiā ratione delicti cōmissi: vel iniuri cōtractus: aut rei sitę: vel possitę: seu existentis extra loca eorūdem fratrum exēptarū: possint corā ordinarijs: vel alijs prelatīs ecclēiasticis molestari: seu quomodo libet conueniri. Non obstante constitūtionē Innocētiij. 4. in cōtrarium factē. B. fo. 24. Et ffo. 108. concessione. 232.

15 P̄lenissima exēptio p̄ oibꝫ p̄dicatoibꝫ ⁊ alijs personis eis subiectis.
MARTINUS 5. approbanit ⁊ confirmauit litteras Bonifacij. 9. qui dedit amplissimā exemptionem ordini fratrum predicatorum ⁊ ab ea dependentibus: sub sequentibus verbis. Vestigijs nonnullorum predecessorum nostrorū inherentes: ordinem ipsum: ac magistrum generalē: et priores ⁊ fratres predictos: necnon quascunq; sorores: ac domos: monasterijs: ⁊ hospitālia quecunq; que sub cura ⁊ regimine ordinis fratrum predicatorum fuerint p̄ tempore constituta: ⁊ eorum rectores ⁊ gubernatores: cum omnibus suis iuribꝫ et pertinentijs: que in presentiarum obtinent: et in futurum (dāte domino) iustis modis poterunt adp̄ficari ab omni iurisdictione: dominio: subiectione: et potestate quorūlibet ordinariorū ⁊ prelatorum: ac personarū ecclēiasticarū: necnō

a solutione cuiuscumq; collecte: pecaagij: aut cuiuscumq; alteri⁹ generis exactiois: **Exactiones**
 de apostolice potestatis plenitudine: et de certa scientia proxius criminis et to-
 taliter liberamus: illaq; in ius et proprietatem beati Petri et sedis apostolice: et
 sub eo: speciali et immediata protectione suscipimus: decernentes: ordinem: ma-
 gistrum: priores: fratres et sorores qui nunc sunt et erunt pro tempore: domos: mo-
 nasteria: loca et hospitalia supradicta: eorūq; rectores et gubernatores: cum omni-
 bus iuribus et pertinentijs huiusmodi: solū immediate sedi apostolice subiacere. Ita-
 q; ordinarij et prelati huiusmodi: siue quevis alia persona generaliter: vel specia-
 liter: aut cōmuniter: vel diuini: non possint: quavis auctoritate: excommunicatio-
 nis: suspensionis: et interdicti sententias promulgare: aut alias etiam ratione de-
 liciti: seu contractus: vel rei de qua agitur: vbi cumq; committere delictum: iniuri-
 contractus: aut res ipsa consistat: potestatem: seu iurisdictionem aliquam quomo-
 do libet exercere. **Decime.**
 Et ibidem etiam concedit omnibus supra nominatis: exemptio-
 nem a solutione decimarum: et pedagiorum: et collectarum valde copiosissime:
 ita q; in omnibus exemptionibus ordinum mendicantium: nulla reperitur co-
 piosior. b. ffo. 262. conce. 681. Et habetur sub autentico. B. ffo. 80. concessione.
 240. sub nomine Eugenij. 4.

Eugenius. 4. approbanit et confirmavit litteras Bonifacij. 9. et Aldar **16**
 tini. 5. in quibus datur copiosissima exemptio ordini fratrum **Profratribus**
 predicatorum: vt supra positum est. §. 15. Nec autem approbatio Eugenij habe- **predicatorū.**
 tur autentica. B. ffo. 80. conce. 240.

Idem Eugenius eremit ordinem sancte Clare: abbatissas: conuentus: mo- **17**
 niales: monasteria et loca eiusdem ordinis: cum omnibus iuribus et pertinētis: **Pro mona-**
 ac bonis mobilibus et immobilibus quibuscumq; ab omni iurisdictione: ac do- **lib. s. clare.**
 minio et potestate quorumcumq; legatorum et prelatorum ecclesiasticorum: cum ma-
 ximis clausulis et non obstantijs. Ac similiter eremit a prestatione seu solutione
 decimarum: collectarum: talliarum: subsidiorum: angariarū: ac quarumlibet alia-
 rum exactioinum. b. ffo. 41. conce. 46. Et ffo. 85. cōce. 248. **Decime.**
Exactiones

Nicolaus. 3. quia aliqui ecclesiarum prelati et alij: non obseruabant ex- **18**
 ceptionis litteras concessas fratribus mino. statuit et manda-
 uit: vt nulla persona cuiuscumq; dignitatis: gradus: status: vel conditionis existat
 de cetero predictos fratres molestare: aut perturbare presumant: sub excommunica-
 tionis pena ipso facto incurrenda: si post monitionem, ab huiusmodi fratribus
 factam: contrarium presumpserint. Et ibidem concedit generali ministro pote-
 statem corrigendi omnes fratres dicti ordinis: siue in monasterijs monialium:
 siue in alijs domibus et eremitorijs: seu locis cōmorantes: etiam ab obedientia:
 visitatione et correctione dicti ministri per specialia sedis apostolice indulta: se
 exemptos esse (preter regule et statutorum dicti ordinis formam) pretendentes.
 Non obstantibus quibuscumq; priuilegijs: exemptionibus et indultis apostoli-
 cis: in genere vel in specie concessis. b. ffo. 47. conce. 50. Et ffo. 87. cōce. 250. **Excōcar. o.**